КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

 ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    21.11.2019

                                                                     №7
п. Палатка
О внесении изменения в распоряжение комитета финансов Хасынского городского округа от 15.02.2019 № 1 "Об утверждении Порядка исполнения бюджета муниципального образования "Хасынский городской округ" по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования "Хасынский городской округ"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и положения о комитете финансов Хасынского городского округа:
1. Внести в распоряжение комитета финансов Хасынского городского округа от 15.02.2019 № 1 "Об утверждении Порядка исполнения бюджета муниципального образования "Хасынский городской округ" по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования "Хасынский городской округ" изменение следующего содержания:

- пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
         "5.8. При санкционировании оплаты денежных обязательств по расходам (за исключением расходов по публичным нормативным обязательствам) осуществляется проверка Заявки по следующим направлениям:

    - непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджета городского округа;

  - соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

- соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

- наличием документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, указанных в разделе "Реквизиты документа основания" Заявки, с учетом пунктов 5.5, 5.7 настоящего Порядка. "
Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования "Хасынский городской округ.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель комитета

             Л.Л.Рыбалова